
اخبار كشور

عملیات حیرت‌انگیز حاج قاسم و نیروهایش در سینمایش 410
کارگردان سینمایش 410 گفت: در این نمایش که جاذبه سینمایی پیدا کرده 
کاراکترهای واقعی چون شهیدان حاج قاسم سلیمانی، حسن یزدانی، احمد امینی، 

علی عابدینی و... ترسیم می‌شوند.
نشست خبری سینمایش )تلفیق سینما و تئاتر( 410 روز گذشته با حضور علی 
فروزانفر معاون هنری حوزه هنری، کوروش زارعی کارگردان اثر و علیرضا کوهفر 

تهیه‌کننده کار در حوزه هنری برگزار شد.
فروزانفر در ابتدای این نشست گفت: 410 روایتی متفاوت از دفاع مقدس با 
محوریت شهید سپهبد قاسم سلیمانی و فتح گردان غواصی لشکر ۴۱ ثارالله است. 
این کار بنا بود که در ایام دفاع مقدس رونمایی شود اما به دلایل متعدد همچون 
تقارن با اربعین حسینی وشهادت امام رضا)ع( در آخرین روزهای ماه صفر و همچنین 
ناآرامی‌های اخیر با تأخیر به اجرا رسید. وی افزود: سینمایش ۴۱۰ کار بزرگی است 
و گروهی که مستقیماً درگیر اجرای کار هستند چیزی حدود ۲۰۰ نفر می‌شوند. 
حدود ۱۰۰ هنرور و بازیگر درگیر اجرا هستند و حجم دکور و اجرای سنگینی 
را در آن شاهد هستیم. ما شاهد انفجارهای متنوع و اتفاق‌های میدانی جدی در 
نمایش هستیم. معاون هنری حوزه هنری درباره برنامه اجرای این اثر نمایشی بیان 
کرد: سینمایش 410 برای ۱۵ شب اجرا می‌شود. اجرا هم از ۲۵ مهر شروع شده 
و تا ۹ آبان در پارکینگ شماره سه برج میلاد با ظرفیت هر شب ۴ هزار مخاطب 
ادامه خواهد داشت. فروزانفر همچنین تأکید کرد: ما در سال ۱۴۰۱ با تحولی در 
حوزه فعالیت‌های نمایشی مواجه هستیم. اتفاقات جدیدی از جانب دوستان ما در 
حوزه نمایش و در سطح ۳۱ استان کشور درحال برنامه‌ریزی است. حوزه هنری در 
عرصه نمایش‌های میدانی نیز ورود پیدا کرده و این اتفاق‌ها خرق عادتی را در حوزه 
نمایش‌های میدانی به همراه خواهد داشت. در ادامه زارعی توضیح داد: اتفاق‌هایی که 
در این نمایش روایت می‌شود شاید برای مخاطبان امروز جالب باشد آن هم از این 
لحاظ که انسان‌های ویژه‌ای در این لشکر بوده‌اند. به‌طور مثال نوجوان شانزده‌ساله‌ای 
به نام حسن یزدانی که جزو رزمنده‌های شناسایی لشکر بوده برای اینکه منطقه را 
برای عملیات والفجر۸ شناسایی کند و اطلاعات را به فرماندهان جنگ برساند طول 

اروند را بین ایران و عراق ۶۰ بار شنا کرده است. 
وی افزود: ۸۵ درصد کار مستند است. شخصیت‌های اصلی ما شهید قاسم 
سلیمانی، احمد امینی، علی عابدینی، حسن یزدانی و... هستند که فرماندهان و 

شخصیت‌های مستند در لشکر ۴۱ ثارالله بودند.
وی درباره چرایی اطلاق سینمایش به این اثر توضیح داد: سینمایش تلفیقی 
از سینما و تئاتر است و تکنیک‌های سینمایی را در کار لحاظ کردیم و توانسته‌ایم 
برای مخاطب جذابیت ایجاد کنیم. جذابیت‌های تکنیکی و فنی باعث شد مواردی 
که نمی‌توانستیم در صحنه تئاتر را به اجرا دربیاوریم اجرا کنیم. اینجاست که صنعت 
سینما به کمک تئاتر می‌آید و ما می‌توانیم با جلوه‌های سینمایی اثر را دیدنی کرده 
و ناگفته‌هایمان را بگوییم. استفاده از تکنیک‌های سینما، دوربین، جلوهای ویژه و... 
تجربه‌ای است که آن را سینمایش می‌نامیم. کوهفر هم در این نشست گفت: یکی از 
وجه تمایزهای سینمایش ۴۱۰ رودخانه‌ای است که بچه‌های صحنه درست کرده‌اند. 
در این رودخانه چیزی حدود ۱۰۰ هزار لیتر آب داریم و حدود ۲۰ غواص در آن شنا 
می‌کنند. انفجارهای متعدد و حتی انفجار در آب و تعداد زیادی از بازیگران و هنروران 

از دیگر نکات مهمی است که در این نمایش می‌توانیم به آن اشاره کنیم.
ویژه برنامه‌های معصومیه برگزار می‌شود

ویژه‌برنامه‌های ایام معصومیه )سالروز ورود حضرت معصومه سلام‌الله‌علیها تا 
روز رحلت شهادت‌گونه حضرتش( در ۱۰ محور و ۶۰ عنوان برنامه، از ۲۸ مهر تا ۱۴ 
آبان ۱۴۰۱ با شعار محوری حجاب آرمان شهدای فاطمی در شهر مقدس قم برگزار 
خواهد شد. به گزارش کیهان، حجت‌الاسام احمدی معاون فرهنگی حرم مطهر 
بانوی کرامت با بیان اینکه از سالروز ورود حضرت معصومه سلام‌الله‌علیها به شهر 
مقدس قم تا رحلت شهادت‌گونه حضرت اجرای ۶۰ برنامه مختلف را در دستورکار 
داریم، گفت: بخش‌های مختلف حرم مطهر از جمله فضا‌‌سازی و مراسم، بین‌الملل، 
خدمات فرهنگی، رسانه و فضای مجازی، اداره خانواده، کتابخانه و موزه، مرکز قرآن 
و حدیث، امور فرهنگی بانوان و مدیریت حرم مطهر برنامه‌های متنوعی را در ایام 

معصومیه برای زائران و مجاوران برگزار خواهند کرد.
وی تصریح کرد: مدیریت حرم مطهر نیز از ۸ تا ۱۴ آبان‌ماه موکب پذیرایی از 
زائران را در صحن‌های جوادالائمه علیه‌السلام و پیامبر اعظم صلوات‌الله‌علیه‌وآله برپا 

خواهد کرد.
روایتی از آخرین سفر شهید آوینی به مناطق عملیاتی دفاع مقدس

مجموعه مستند »آن« با استفاده از تصاویر به‌جامانده از آخرین سفر شهید 
مرتضی آوینی به مناطق عملیاتی، آخرین روزهای زندگی راوی روایت فتح را بازگو 

می‌کند. 
به گزارش خبرنگار کیهان، معاونت سیمای رسانه ملی به تازگی مجموعه 
مستندی را در دست تهیه دارد که به آخرین سفر شهید آوینی به مناطق عملیاتی 
اختصاص دارد، این مستند محصول بنیاد فرهنگی روایت فتح است که با استفاده 
از تصویرهای بجامانده از آخرین سفر شهید مرتضی آوینی در فروردین‌ماه ۱۳۷۲ 
ساخته شده است. مستند »آن« نمایشگر آخرین تصاویر و تلاش‌های شهید آوینی 
برای تولید روایت فتح است. این مجموعه مستند ۲۵ قسمت است که چهار قسمت 
اول مربوط به اشغال خرمشهر است و در این قسمت حماسه‌ای که در خرمشهر و 
مقاومت مردم این شهر و ایستادگی و جانفشانی‌های رزمندگان اسلام روی داده 
است روایت می‌شود. یک قسمت هم مربوط به گودال قتلگاه است که در آن زمان 
فیلمبرداری شده است و به سید مرتضی نشان می‌دهند که تصمیم می‌گیرد 
مستندی در‌باره این قتلگاه بسازد. فیلمبرداری از این مکان حدود دو هفته طول 
می‌کشد و شهید آوینی که برای بار دوم به فیلمبرداری می‌رود به شهادت می‌رسد. 

امیرسبحان جعفری سعادتمند، کارگردان و تدوینگر مجموعه مستند »آن« است.
انتشار خاطرات مردمی از روزهای شهادت حاج قاسم

کتاب »یک بغض و هزاران مشت«، خاطرات مردمی از روزهای شهادت حاج 
قاسم سلیمانی روانه بازار نشر شد.

کتاب »یک بغض و هزاران مشت« حاصل صدها ساعت‌ها مصاحبه تلفنی، 
مجازی و حضوری به مدت ده روز و در آستانه اولین سالگرد شهادت حاج قاسم 
در شهرهای شیراز، تهران، اراک، مشهد، سمنان، تبریز، نطنز، اهواز، یزد، سبزوار و 
قم است. خاطرات این کتاب، بخش کوچکی از دریای خاطراتی است که هنوز در 

سینه‌ها موج می‌زند.
کتاب »یک بغض و هزاران مشت« که تحقیق آن توسط جمعی از محققان و 
پژوهشگران تاریخ شفاهی در شهرهای مختلف صورت گرفته و تدوین آن برعهده 
علیرضا اشرفی نسب بوده است، در 120 صفحه، شمارگان ۱2۰۰ نسخه توسط 

انتشارات »راه یار« به چاپ رسیده است.
معرفی هیئت مدیره جدید انجمن قلم

سیداحمد میرزاده، رحیم مخدومی، احمد شاکری، رضا اسماعیلی، مریم 
پوریامین، راضیه تجار و محمد سرشار به‌عنوان هیئت‌مدیره جدید انجمن قلم انتخاب 
شدند. بیست‌وسومین مجمع عمومی عادی انجمن قلم ایران، در تاریخ یکشنبه ۲۴ 
مهرماه ۱۴۰۱ از ساعت ۱۵ الی ۱۷، در محل تالار اجتماعات انجمن قلم برگزار شد.

طبق بند الف ماده ۳۱ اساسنامه انجمن قلم ایران، جلسات مجمع عمومی 
توسط هیئت‌رئیسه‌ای اداره می‌شود که در همان جلسه انتخاب می‌شوند و باید 
نامزد انتخابات آن دوره نباشند. آقایان »اسرافیلی، اثنی‌عشری، داوودی، بشیری و 
میرکیانی«، به ترتیب به‌عنوان رئیس، نایب‌رئیس، منشی و دو ناظر مجمع، با رأی 
مستقیم اعضا برگزیده شدند و اداره جلسه را به عهده گرفتند. طبق دستور جلسه، 
ابتدا راضیه تجار، دبیر انجمن، گزارش عملکرد دوره دوساله اخیر هیئت مدیره را ارائه 
کرد و در ادامه، رضا اسماعیلی، خزانه‌دار، گزارش مالی این دوره را ارائه کرد و تراز 

مالی سال آتی را به رأی گذاشت که به تصویب اکثریت اعضای حاضر رسید.
دستور جلسه بعد، انتخاب هیئت مدیره و بازرسان جدید انجمن بود. ابتدا، 
۱۰ نامزد دوره جدید هیئت‌مدیره و پنج نامزد بازرسی که صلاحیت آنها پیشتر به 
تایید هیئت مؤسس رسیده بود، به ترتیب حروف الفبا در جایگاه حاضر شده، درباره 
برنامه‌هایشان سخن گفتند.  رئیس و نایب‌رئیس فعلی انجمن )محسن پرویز و پدرام 
پاک‌آئین( و یکی از اعضای هیئت مدیره فعلی )سودابه امینی( در بین نامزدها نبودند.

در نهایت، با رأی‌گیری مخفی، اعضای هیئت‌مدیره و بازرسان انتخاب شدند. 
از مجموع ۱۱۴ رأی ریخته شده به صندوق، افراد زیر به ترتیب تعداد آرا، به‌عنوان 

اعضای اصلی و علی‌البدل هیئت‌مدیره و بازرسان انتخاب شدند:
منتخبان اصلی هیئت‌مدیره: سیداحمد میرزاده ۸۳ رأی، رحیم مخدومی ۷۴ 
رأی، احمد شاکری ۷۳ رأی، رضا اسماعیلی ۶۸ رأی، مریم پوریامین ۶۷ رأی، راضیه 

تجار ۶۶ رأی، محمد سرشار ۶۴ رای.
اعضای علی‌البدل هیئت مدیره: مصطفی محدثی‌خراسانی ۶۳ رأی، محبوبه 

معراجی‌پور ۵۸ رأی، محمدتقی عزیزیان ۳۵ رأی. 
بازرسان اصلی انتخاب شده: علی‌الله سلیمی ۸۵ رأی، محمدرضا اصلانی ۷۱ 
رأی، فائزه امیرخانی ۶۱ رأی. بازرسان علی‌البدل منتخب: معصومه حسینی ۵۲ رأی، 

اکبر حر ۳۵ رأی.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
چهار‌شنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۱ 
۲۲ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۱۴۵

اخبار ادبی و هنری

آیت‌الله رئیسی:

بهک‌ارگیری نخبگان در حوزه حکمرانی و مدیریتی
بسیار اثربخش بوده است

باید با تحریم و اغتشاش
جلوی رشد علمی ایران گرفته شود

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان
از ابتدا می‌گفتند انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی اساسا با علم و دانش و سواد و معلومات سازگار 
نیست و یک چرخش به عقب است !  نزدیک به 200 سال است که در اذهان این ملت و دیگر ملت‌ها القاء 
کرده‌اند که دین و مذهب و به خصوص اسلام اصلا میانه‌ای با علم نداشته و ندارد و برپایه خرافات و موهومات 

و توهمات بنا شده است! 
 بیش از یک قرن دین را افیون توده‌ها دانستند!! بدون آن که به انبوه مدارک و مستندات تاریخی از 
دوران شکوفایی علم و دانش در این سرزمین و دیگر سرزمین‌های اسلامی توجه کنند که تمدن اسلامی 
و حاکمیت فرهنگ و آیین اسلامی چگونه آنان را بر قله‌های علم و تمدن بشری جای داد. چگونه بیش 
از هزار سال حاکمیت تمدن اسلامی بر دنیا، به تصریح مورخین و کارشناسان تاریخ، موجب پایه‌ریزی 
اساس رنسانس و تمدن امروزی شد. چگونه دین و اسلام و قرآن، قرن‌ها، موتور محرک پیشرفت‌های 
علمی و رشد جوامع و انگیزه و خمیره مقاومت در برابر ظلم و ستم و برپایی انواع و اقسام جنبش‌ها و 

حرکت‌های مردمی شدند.
 نگاه دگماتیسم و متعصب و خشک متاثر از تبلیغات دویست ساله کانون‌های معلوم‌الحال غربی
)که عامل اصلی سانسور همه آن واقعیات و تاریخ انکار ناپذیر دوران پرشکوه تمدن اسلامی و زنجیره 
مبارزات دینی علیه دیکتاتورها و مستبدین و استعمارگران بودند( به هیچ وجه برنمی‌تابیدند که انقلاب و 
نظام اسلامی بتواند کشور را در زمینه علم و دانش جلو ببرد و هنوز هم که هنوز است پیچیده در همان 
حصار فکری و جزم اندیشی، علی‌رغم همه واقعیت‌ها برهمان باور پوسیده و کهنه خود باقی مانده‌اند. در 
تبلیغاتشان با تحریف و وارونه‌سازی می‌خواهند بقبولانند که نظام جمهوری اسلامی، ایران را در زمینه 

علمی به قهقرا برد و همه دستاوردهای به اصطلاح درخشان دوران شاهنشاهی را برباد داد!
در حالی که کتمان شدنی نیست در دیروز شاهنشاهی حتی برای تکمیل کادر پزشکان مملکت، 
 به دکتر فیلیپینی و پزشک هندی متوسل می‌شدند و در هر گوشه‌ای از ساخت و ساز مملکت،
)اگر هم بود(، کارشناسان خارجی فعالیت می‌کردند و جوان ایرانی اگر نخبه بود در خدمت دستگاه‌های 
خارجی قرار می‌گرفت و اگر نخبه نبود، به امور کاذب و سرگرمی‌های تباه‌آور و کاباره‌ها و اعتیاد و مراکز 
فساد و فحشاء کشیده می شد ولی اینک همان جوان چه نخبه یا غیر نخبه، پیچیده‌ترین ابزارهای علمی 
و پزشکی و نظامی و فضایی و سازه‌های عظیم مهندسی را بنا می‌کند، بدون این که از کوچک‌ترین 

کمک خارجی بهره بگیرد.
اما مهم‌ترین نکته‌ای که طی این 20-30 سال اخیر باعث و بانی و موجب اصلی رشد علمی 
شگفت‌انگیز ایران بود، راهبری و هدایت و تاکیدات مقام معظم رهبری در دوران مختلف است.  در یک 
آمار کلی و با یک نظر اجمالی هم به سادگی می‌توان دریافت که شاید هیچ مقام سیاسی، هیچ رهبر 
یا رئیس کشور در گستره تاریخ و هیچ مقام علمی یا آکادمیک و یا دینی و مذهبی این حجم عظیم 
سخنرانی و توصیه و راهنمایی و هدایت و بررسی و نقد و تاکید که حضرت آیت الله خامنه‌ای برای 
آموختن علم و آموزش دادن و تحقیق و پژوهش وپیشرفت وفراگیری و...در مسائل علمی ابراز کرده‌اند 

حتی در حد کسر کوچکی از آنها هم نداشته است. 
مقام معظم رهبری، همواره براساس حدیثی معروف تاکید داشته اند که »العِلمُ السّلطان« )علم 
قدرت است( و این نوا را مدام در گوش این ملت و جوانانش در سخنرانی و دیدارهای مختلف زمزمه 
کرده و بر نهضت نرم‌افزاری مدام تاکید کردند و البته بسیاری از مراکز علمی همچون موسسه رویان و 
مراکز تحقیقاتی و پژوهشی و علمی و به خصوص نظامی را شخصا حمایت کردند، تا اینکه امروز به لحاظ 

علمی ایران در جایگاهی قرار گرفته که حتی دشمنانش هم در برابرش زانو می‌زنند.
چنان که ایشان در دیدار جمعی از فرهنگیان به تاریخ 18 اردیبهشت 1392 فرمودند: 

»... یک نمونه‌اش پیشرفت های علمی است که مجامع جهانی چاره‌ای ندارند که به آنها اعتراف 
کنند؛ که اعتراف هم کردند. سرعت پیشرفت علمی ما سیزده برابر متوسط جهانی است؛ این شوخی 

است؟...«1
در سال ۲۰۱۰، هیچ کشوری را در جهان نمی‌توانستیم سراغ بگیریم که رشد علمی‌اش برابر ایران 

باشد. این خبری است که  می‌توان در درگاه مجازی نشریه دیلی‌نیوز مشاهده نمود.
به گزارش مقاله‌ای که Debora MacKenzie در ۱۸ فوریه ۲۰۱۰ منتشر کرد، رشد علمی 
ایران، ۱۱ برابر متوسط علمی رشد در جهان اعلام شد. رشدی که بیش از هر چیز مدیون توجه ویژه به 
دانش هسته‌ای بود، به نحوی که در این حوزه )شیمی هسته‌ای، علوم هسته‌ای، فیزیک ذرات بنیادی 
و مهندسی هسته‌ای(، رشد علمی کشور ۲۵۰ برابر متوسط جهانی اعلام شد!  البته در گزارش پایگاه 
اینترنتی نشریه دیلی‌نیوز افزوده شده که پژوهش‌ها در حوزه‌ کشاورزی، پزشکی و شیمی معدنی هم در 

ایران از رشدی پیش‌برنده برخوردار بوده است.
موسسه انگليسي رويال سوسايتي نیز با اشاره به 18 برابر شدن توليد علم در ايران طي سال‌هاي 

1996 تا 2008 اعلام كرد ايران رتبه نخست رشد علمي جهان را طي اين مدت كسب كرده است.
پایگاه اینترنتی twocircles با تایید گزارش »ساینس متریکس« )شرکت تجزیه و تحلیل داده‌های 

علمی واقع در مونترال کانادا( درباره پیشرفت‌های حیرت انگیز علمی ایران، نوشت:
»در واقع مردم ایران، این افسانه غربی‌ها را که از زمان انقلاب اسلامی سال 1979 می‌گویند کشور 

آیت‌الله‌ها نمی‌تواند در هیچ زمینه‌ای پیشرفت داشته باشد، نقش بر آب کرده‌اند...«2
مقام معظم رهبری در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری به تاریخ دوم مهرماه 1388 فرمودند:

»... در کشور، مایه‌‌های امید فراوان است؛ زیرساخت های کشور، امروز، زیرساخت‌های بسیار 
مستحکمی است؛ کارهای مهمی در طول این سال‌ها انجام گرفته و امروز کشور آماده یک حرکت 
جهش‌‌وار به جلوست. پیشرفت‌های علمی، امروز خیلی چشم‌‌نواز و چشمگیر است؛ به طوری که دیگران 
- دانشمندان کشورهای دیگر، آنهایی که انگیزه سیاسی ندارند - اعتراف می‌کنند. در مورد همین سلول 

های بنیادی، اعتراف کردند که باور نمی‌کردند در ایران این حدِ پیشرفت وجود داشته باشد...«3
نگرانی شدید صهیونیست‌ها از پیشی گرفتن علمی ایران بر اسرائیل

اما این پیشرفت‌های علمی موجب عصبانیت، خشم و اضطراب و وحشت محافل صهیونیستی شد. 
چنان که روزنامه اسرائیلی »یدیعوت آحارونوت« در گزارشی با اشاره به نامه اتحادیه روسای دانشگاه‌های 

اسرائیل به نخست‌وزیر این رژیم، از نگرانی آنها در خصوص سبقت علمی ایران بر اسرائیل خبر داد.
به‌نوشته روزنامه »یدیعوت آحارونوت«، در ژوئن 2015، رئیس اتحادیه روسای دانشگاه‌های اسرائیل 
با اطلاع از پیشی گرفتن علمی ایران بر اسرائیل، فورا نامه‌ای را خطاب به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
وقت اسرائیل، »موشه کالون«، وزیر دارایی و »نفتالی بنت«، وزیر امور آموزش صادر کرد. نامه مزبور حاوی 

کلماتی تند و اضطراب‌آمیز بود. 
»عاموس شاپیرو«، رئیس دانشگاه حیفا و یکی از امضاکنندگان این نامه گفته است: 

»... در این جا، سلاح موشک نیست بلکه مغز انسان است . ایران نباید در زمینه تحقیقات بر اسرائیل 
برتری راهبردی داشته باشد . نشانه‌های کافی وجود دارند که بیانگر کاهش اختلاف کیفی در این زمینه 

از سالی به سال دیگر هستند. ...«4 
در بخش دیگری از این گزارش، رئیس دانشگاه حیفا اسرائیل در خصوص قیاس بین آموزش عالی در 
ایران و اسرائیل هم اطلاعاتی ارائه کرد مبنی براین که در سال 1996، سرمایه‌گذاری بر روی آموزش در 
اسرائیل 0.9 درصد از تولید ناخالص ملی را اشغال می‌کرد اما در ایران این میزان تنها 0.1 درصد بوده، با 
این حال در سال 2006 سرمایه‌گذاری ایران و اسرائیل از این جهت برابر شد و در سال 2009 ایران از 
اسرائیل پیشی گرفت. از سال 2012 به بعد نیز سرمایه‌گذاری آموزشی در اسرائیل به 0.7 درصد کاهش 

یافت در حالی که ایران این رقم را به 1.4 درصد تولید ناخالص ملی خود افزایش داد.5
شاپیرو افزوده بود: 

»اسرائیل با تکیه بر منابع انسانی، تحقیقات و توسعه‌اش به جایی که اکنون در آن قرار گرفته، رسیده 
است، ایران این مساله را متوجه شد و همان کار را کرد. در مقایسه با وضعیت تحقیقات در سطح جهان، 

اسرائیل روند کاهشی را در پیش گرفته حال آن که ایران به طور ثابت در حال رشد است.«6
طرح اغتشاش و تحریم برای جلوگیری از پیشرفت‌های ایران 

اما پیش از این، برخی از مقامات علمی غربی از رشد و گسترش ابعاد مختلف علمی در ایران مطلع 
شده و با اعلام برنامه و طرح‌هایی پیشنهاد جلوگیری از رشد علمی فوق را داده بودند که از جمله برنامه 

و طرح‌های یاد شده، ایجاد اغتشاش و گسترش تحریم‌ها بود.
این متن قسمتی از مقاله‌ای عجیب تحت‌عنوان »رژه بزرگ ایرانیان« در مجله نیچر )nature(یکی 
از معتبرترین نشریات علمی جهان در سال ۲۰۰۵ است و توسط یکی از سردبیران این نشریه نوشته شده 

که در سفری به ایران، تحقیقاتی را در کشور انجام داد.
 این سردبیر مجله »نیچر« در بخشی از مقاله خود با اشاره به پیشرفت‌های ایران نوشت:

»تعالی علمی در ایران درحال بازسازی دوباره است مگر اینکه با اغتشاشات یا تحریم‌های بیشتر 
جلوی آن گرفته شود... و ایرانیان می‌دانند چه کسانی هستند و از سابقه تمدن و علمی‌شان به‌خوبی 
آگاه هستند. در چند سال گذشته ، این کشور پول بیشتری را در علم سرمایه‌گذاری کرده است .حتی 
آیت‌الله علی خامنه‌ای ، که به‌طور موثر مسئولیت این کشور را برعهده دارد، برای علم صحبت کرده و از 
کشور خود خواسته است تا »اعتمادبه‌نفس در تمامی زمینه‌های علمی« را توسعه دهند . این فراخوانی 
درون یک جامعه دانشگاهی کوچک است که به‌شدت از میراث غنی و باستانی پیشرفت علمی ایران 

آگاه است.«‌7
نیچر ادامه می‌دهد:

»در این سال حقوق و دستمزد دانشگاهی‌ها شدیدا افزایش یافت ؛ درنتیجه ، بسیاری از آن‌ها قادر 
خواهند بود بدون کار دوم، برای اولین بار از زمان انقلاب اسلامی در سال 1979، به اهداف علمی خود 
بپردازند. میزان انتشارات دانشمندان ایرانی در همین حال ، در مجلات بین‌المللی در دهه گذشته چهار 

برابر شده است. تاثیر متوسط تاثیرات مقاله‌های ایرانی افزایش یافته است.«‌8
____________________________

1- بیانات مقام معظم رهبری در دیدار جمعی از فرهنگیان – 18 اردیبهشت 1392   2- ایران و ترکیه قدرت‌های 
علمی جهان شدند – پایگاه اینترنتی twocircles- 30 مه 2010   3- بیانات در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری 
– 1388/7/2    4- آریل رینگل هافمن – روسای دانشگاه نسبت به سبقت علمی ایران هشدار دادند- یدیعوت آحارونوت– 

31 جولای 2015   5- همان   6- همان   7- رژه بزرگ ایرانیان- نیچر – 18 مه 2005   8- همان

دنیای منهای آخرت پوچ است!
»زندگی دنیا چیزی جز بازی و سرگرمی نیست)نه آنهایی که در بازی پیروز 
می‌شوند، واقعا پیروزند و نه آنهایی که شکست می‌خورند، واقعا شکست یافته‌اند. 
اما در عوض( سرای آخرت برای افراد باتقوا بهتر است. پس آیا تعقل نمی‌کنید؟«
انعام- 32

در پرتو وحی

راهکار نشریه معروف »نیچر« در سال 2005 :

رئیس‌جمهور با بیان اینکه در گذشته شاهد 
غارت و دست‌اندازی دشمنان به ثروت و منابع 
کشور و سرزمین‌مان بودیم، اما امروز با حربه 
استعدادهای  و  نخبگان  برای جذب  برنامه‌ریزی 
کشورمان مواجهیم، اظهار داشت: در حوزه 
حکمرانی و مدیریتی به‌کارگیری نخبگان بسیار 

اثربخش بوده است.
آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز 
سه‌شنبه در دوازدهمین همایش بنیاد ملی نخبگان 
که در سالن اجلاس سران برگزار شد، با بیان اینکه 
امروز اراده جدی دولت حمایت و توجه به نخبگان 
است، افزود: ظرفیت نخبگان کشور قطعاً زمینه بسیار 
مناسبی برای تحقق ایده دولت مردمی در ایجاد تحول 

در زمینه‌های علمی و عملکردی خواهد بود.
رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به فلسفه تشکیل 
بنیاد نخبگان، تصریح کرد: بنیاد ملی نخبگان که با 
ایده و نظر حکمت‌آمیز رهبری معظم انقلاب به منظور 
شناسایی و حمایت از نخبگان کشور تشکیل شد، در 
سال‌های فعالیت خود اقدامات مفید و موثری هم 
داشته است، اما آنچه انجام گرفته همچنان با نقطه 
مطلوب فاصله دارد و باید با توجه و استفاده از تجربیات 
گذشته گام‌هایی نو در جهت شناسایی و حمایت از 

نخبگان برداشت.
رئیسی در ادامه برخورداری از استعداد برتر، 
روحیه کار و تلاش مضاعف و تلاش برای رفع نیازهای 
کشور را از شاخصه‌های نخبگی برشمرد و اظهار 
داشت: اولین شکر این نعمت برای صاحب آن یعنی 
نخبگان، آن است که این نعمت را متعلق به خدا 
بداند و در مسیر رضایت او مورد استفاده قرار دهد، 
از خودبرتربینی که از آفات نخبگی است، پرهیز کند 
و تمام استعداد، خلاقیت و ابتکار خود را در جهت 

گره‌گشایی از نیازهای مردم و کشور به کار گیرد.
رئیس‌جمهور به‌کارگیری نخبگی در مسیر رفع 
نیازهای مردم و کشور را بسیار ارزشمند دانست و بر 
اهمیت نقش والدین، معلمان و اساتید در مسیر رشد و 

پیشرفت نخبگان تأکید کرد.
در استفاده از علم و دانش دیگران

محدودیت نداریم
رئیسی در ادامه سخنانش با بیان اینکه میان 
»دانشگاه پیشرو و دانشگاه پیرو« تفاوت زیادی وجود 
دارد، گفت: دانشگاه پیشرو تلاش دارد نماد نوآوری 
و خلاقیت باشد، خود را در کنار نظام مسایل کشور 
تعریف کند و با بهره‌گیری از مجرب‌ترین اساتید و 
بهترین دانشجویان و دانش‌پژوهان مسائل را بشناسد 
و در جهت حل آنها پیشقراول باشد. اما دانشگاه پیرو 
بدون توجه به توانمندی‌های داخلی و نیروهای مبتکر، 
نوآور و خلاق کشور به‌دنبال آن است تا ببیند دیگران 

چه می‌خواهند و چه می‌کنند!
رئیس‌جمهور با بیان اینکه ما نسبت به استفاده از 
علم و دانش و تجربه کشورهای دیگر هیچ محدودیتی 
نداریم، تصریح کرد: البته قطعاً با نسخه‌های ارائه 
شده از سوی دیگران با احتیاط برخورد می‌کنیم. 
کارشناسان، دانشمندان و پژوهشگران نسخه‌های ارائه 
شده از سوی دیگران را به دقت بررسی می‌کنند که 
آیا متناسب با زیست‌بوم و مسائل کشور در حوزه‌های 

مختلف هست یا نه؟
رئیسی همچنین در تشریح تفاوت »نخبه وابسته 
با نخبه مستقل«، تصریح کرد: نخبه مستقل می‌خواهد 
آزادانه بیندیشد، خلاقیت داشته باشد، نیاز مردمش 
را بشناسد و تمام دانش و استعداد خود را در جهت 
رفع آنها به کار گیرد و خود را وابسته به قدرت و پول 

دیگران نکند.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه در گذشته شاهد غارت 
و دست‌اندازی دشمنان به ثروت و منابع کشور و 
سرزمین‌مان بودیم، اما امروز با حربه برنامه‌ریزی برای 

جذب نخبگان و استعدادهای کشورمان مواجهیم، 
اظهار داشت: دشمن در این جنگ شناختی که علیه 
ما به راه انداخته به‌دنبال غارت قشر پیشرو و نخبه 
کشور است و از این جهت ما مسئولین وظیفه داریم 
ضمن حفظ جایگاه و کرامت نخبگان، زمینه را برای 
فعالیت و تداوم پیشرفت این قشر ارزشمند در کشور 

فراهم کنیم.
فراهم کردن زمینه برای نقش‌آفرینی نخبگان 

گره‌گشای مشکلات کشور 
رئیسی حمایت مالی، حقوقی و همچنین 
تسهیل‌گری در صدور مجوزها به‌ویژه برای شرکت‌های 
دانش‌بنیان را از جمله حمایت‌های لازم دولت از 
نخبگان برشمرد و افزود: امروز حضور نخبگان در 
جای‌جای کشور جلوه دارد و قطعاً فراهم کردن زمینه 
برای نقش‌آفرینی بیشتر آنان گره‌گشای بسیاری 
از مشکلات کشور در مسایل اقتصادی، اجتماعی و 

فرهنگی خواهد بود. رئیس‌جمهور همچنین تأکید 
کرد: بنیاد ملی نخبگان وظیفه دارد حمایت‌های دولت 
از نخبگان را به شکل عملی پیگیری کند و ملجأ و 
پناهی برای نخبگان در جهت برطرف‌‌سازی خواسته‌ها 

و نیازهای آنها باشد.
رئیسی بسیاری از مشکلاتی را که برای بشریت در 
حال اتفاق افتادن است، ناشی از به خدمت گرفتن علم و 
دانش نخبگان از سوی قدرت‌های استکباری دنیا دانست 
و تصریح کرد: اگر هر یک از نخبگان ما به کشور دیگری 
مهاجرت کرد، ولو با شرایط و امکانات خوب مشغول 
به‌کار شد، اما باید از خود بپرسد که محصول فعالیت و 
علم و دانش او به دست چه کسی خواهد افتاد و در چه 

مسیری مورد استفاده قرار می‌گیرد؟
رئیس‌جمهور شهید چمران و شهید سلیمانی را 
مصداق و نمونه عینی، نخبه واقعی برای کشور دانست 
و گفت: شهید حاج قاسم سلیمانی نخبه‌ای بود که 

توانایی و توانمندی خود را در خدمت تأمین امنیت 
کشور به کار گرفت و امروز نام او به‌عنوان قهرمان 

مبارزه با تروریسم در دنیا می‌درخشد.
رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود توجه 
به نخبگان را در راستای عدالت آموزشی، پرورشی و 
تربیتی دانست و اظهار داشت: در حوزه حکمرانی و 
مدیریتی نیز به‌کارگیری نخبگان بسیار اثربخش بوده 

است.
رئیس‌جمهور هدایت نخبگان به تحصیل در 
رشته‌های مورد نیاز کشور را مورد تأکید قرار داد و 
گفت: امروز جمهوری اسامی در حوزه گردشگری 
سامت در منطقه و جهان سرآمد است و این امر 
حاصل توجه به نیاز کشور در هدایت نخبگان بوده 

است که باید استمرار یابد.
هیچ دستگاهی حق ندارد کالای تولیدشده داخل را 

از خارج وارد کشور کند
رئیسی در ادامه با اشاره به اهمیت نقش شرکت‌های 

دانش‌بنیان در توسعه تولید کشور، تجاری‌‌سازی و 
بازاریابی برای محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان را از 
جمله وظایف دولت در زمینه حمایت از این شرکت‌ها 
عنوان و تأکید کرد: بار دیگر اعام می‌کنم هیچ 
سازمان و نهادی حق ندارد، مشابه محصول باکیفیت 
و استانداردی را که در داخل کشور تولید می‌شود، 
از خارج وارد کند. این کار تخلف سازمانی محسوب 

می‌شود و ظلم و جفا به تولیدکنندگان کشور است.
رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به اقدامات دولت 
در زمینه توسعه حمل‌ونقل ریلی کشور با استفاده از 
ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی، گفت: در این 
زمینه فعال‌‌سازی مسیرهای ریلی شمال و جنوب در 
راستای توسعه همکاری ترانزیتی با کشورهای همسایه 
آغاز شده و به دستاوردهای بسیار خوبی هم رسیده‌ایم 
و با وجود عقب‌ماندگی‌ها از گذشته در این زمینه، این 

مسیر ادامه خواهد یافت.

معاون اقتصادی رئیس جمهور با اشاره به 
زمینه‌های متنوع همکاری بین ایران و قطر گفت: 
با توسعه روابط پولی و بانکی تهران – دوحه 
حجم تجارت میان دو کشور رشد چشمگیری 

خواهد یافت.
محسن رضایی در ادامه سفر به دوحه و دیدارهایش 
با مسئولان قطری، با شیخ محمد بن حمد آل ثانی، 

وزیر صنعت و تجارت قطر دیدار و گفت‌وگو کرد.
به گزارش ایرنا، معاون اقتصادی رئیس‌جمهور 
در این دیدار با بیان اینکه همکاری‌های اقتصادی دو 
کشور در سال‌های گذشته همواره رو به افزایش بوده 
است، گفت: حجم مبادلات اقتصادی و تجاری ایران و 
قطر باید با سرعت بیشتری افزایش یابد و برای تحقق 

این هدف توجه به همه ظرفیت‌ها ضروری است.
رضایی بازار کشورهای منطقه را وسیع و دارای 
پتانسیل‌های متعدد برشمرد و خاطرنشان کرد: ایران 
می‌تواند در زمینه ترانزیت کالا به قطر از راه‌های 
مختلف از جمله ایجاد بنادر مشترک نقش موثری 

ایفا کند.
وزیر صنعت و تجارت قطر نیز در این دیدار با اشاره 
به همکاری‌های مشترک تهران – دوحه در زمینه‌های 
مختلف صنعتی و تجاری گفت: برگزاری نمایشگاه‌های 
مشترک به توسعه مناسبات تجاری بین دو کشور 

منجر خواهد شد.
شیخ محمد بن حمد آل ثانی افزود: فرصت‌های 
فراوانی برای افزایش تجارت و مبادلات میان ایران و 

قطر وجود دارد که باید با استفاده از این فرصت‌ها به 
تحقق روابط حداکثری فیمابین کمک کرد.

محسن رضایی با هدف گشایش نمایشگاه 
توانمندی‌های ایران در دوحه و پیگیری توافقات دو 
کشور در حوزه های اقتصادی و تجاری به قطر سفر 

کرده است.
نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران در 
دوحه )پایتخت قطر( با مشارکت ۱۴ شرکت ایرانی 
در گروه کالایی صنایع غذایی، صنایع دستی زعفران، 
خدمات تجاری و بیمه، سیستم‌های پیشرفته اطفای 
احتراق صنعتی، چرم و فناوری نفت و گاز  ۲۵ مهر 
ماه در آستانه جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ افتتاح شد و 

تا ۲۸ مهر دایر است.

معاون اقتصادی رئیس جمهور در دیدار با وزیر صنعت و تجارت قطر:

همکاری‌های بانکی
مبادلات تجاری ایران و قطر را گسترش می‌دهد

در دومین روز از رزمایش اقتدار نیروی 
زمینی سپاه کلیه یگان‌های شرکت‌کننده 
به سمت منطقه رزمایش حرکت کردند 
در این رزمایش برای نخستین‌بار نصب 
 پل متحرک بر روی رودخانه ارس به اجرا

درمی‌آید.
صبح دیروز بخش دوم مرحله اصلی رزمایش 
نیروی زمینی سپاه با حضور سردار پاکپور فرمانده 
این نیرو آغاز شد. دیروز در دومین روز رزمایش کلیه 
نیروهای و تجهیزات شرکت‌کننده در قالب کاروان‌های 
خودرویی حرکت خود به سمت منطقه اصلی رزمایش 

را آغاز کردند.
در این مرحله کلیه یگان‌های زرهی، مکانیزه، 
توپخانه، موشکی و مهندسی شرکت‌کننده در 
رزمایش با حرکت از تیپ مکانیزه امام زمان)عج( نزسا 
در شبستر به منطقه اصلی رزمایش در حاشیه رود 
ارس انتقال یافتند. انواع ‌تانک‌ها، توپ‌ها، خودروهای 
زرهی، یگان‌های موشکی، خودروهای پشتیبانی و سایر 
تجهیزات جزو ستون‌های اعزامی به منطقه رزمایش 

هستند.
در جریان این بخش از رزمایش سردار پاکپور با 
حضور در مرکز کنترل و فرماندهی رزمایش به صورت 

برخط و از طریق دریافت تصاویر پهپادی بر روند انتقال 
نیرو و تجهیزات نظارت کرد.

همچنین در ادامه پل‌های شناور به منطقه عمومی 
رزمایش اقتدار نیروی زمینی سپاه در منطقه عمومی 
ارس اعزام شدند. یکی از ویژگی‌های این رزمایش، 
نصب پل‌های متحرک و شناور PMP بر روی رودخانه 

ارس جهت انتقال تجهیزات و نیروهاست.
این پل‌های متحرک قابلیت تحمل وزن تا 60 تن 
را دارد که وزن قابل قبول برای عبور ‌تانک و نفربر 
است. این پل‌ها اگر بخواهد تا حداکثر وزن قابل 
تحمل خود را تحمل کند، باید در طول 227 متر و 
عرض 7 متر نصب شوند بدون اینکه نیاز به نصب پایه 
داشته باشند؛ زمان لازم برای نصب این 227 متر پل 

نیم‌ساعت است.
حضور یک عضو تاکتیکی سپاه در رزمایش

همچنین سامانه‌های موشکی و راکتی سپاه 
در منطقه رزمایش مستقر شدند. یکی از سامانه‌ها، 
موشک‌های نقطه‌زن و سوخت جامد فتح360 هستند 

که یک سال قبل در سپاه عملیاتی شده‌اند.
این موشک‌ها با برد 120 کیلومتر انواع اهداف 
را منهدم می‌کنند و انواع سامانه‌های پشتیبانی آتش 
دشمن را در این برد مورد هدف قرار می‌دهند تا راه 

برای ورود نیروی زمینی باز شود. به‌گفته فرماندهان 
سپاه، این موشک‌ها مجهز به کلاهک‌های سنگرشکن 
هستند و اخیراً به سامانه هدایت ترکیبی و اپتیکی 
مجهز شده‌اند و می‌توانند در محیط جنگ الکترونیک 
مقاومت زیادی داشته باشند و بدون اخلال اهداف را 

منهدم کنند.
دقیقاً این سامانه‌ها حدود دو هفته پیش مقر 
گروهک‌های تجزیه‌طلب در اقلیم کردستان را هدف 
قرار دادند. این سامانه‌‌ها بنابه نوع عملیات و اهداف 
از لانچرهای چندفرونده استفاده می‌کنند و با تحرک 
بالا در عرض یک دقیقه موشک‌ها را شلیک و موضع 
شلیک را ترک می‌کنند تا توسط دشمن مورد حمله 

قرار نگیرند.
به گزارش تسنیم، با اضافه شدن این سامانه‌ها به 
نیروی زمینی سپاه، برد راکتی و موشکی 4 برابر شده 
است و این یعنی دست بلندی در اختیار نیروی زمینی 
است تا از یگان‌های عمل‌کننده خودش در صحنه رزم 

پشتیبانی آتش خوبی داشته باشد.
یگان‌های زرهی، بالگردها و پهپادهای رزمی

وارد عمل می‌شوند
سردار پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران 
در دومین روز از این رزمایش اظهار کرد: ما امروز 

)سه‌شنبه( برنامه ستون‌کشی و استقرار نیروهای 
خودمان را در منطقه رزمایش داریم که این بخش از 

ساعت ۶ صبح آغاز شده است.
وی افزود: عملیات‌های پیش‌بینی‌‌شده برای روز 
سوم نیز طبق برنامه از صبح چهارشنبه 27 مهر انجام 

می‌شود.
فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران در پاسخ به 
خبرگزاری فارس،‌ مبنی بر اینکه رزمایش اقتدار نیروی 
زمینی سپاه در چه روزی به اوج خود خواهد رسید، 
بیان کرد: هر روز این رزمایش اوج آن است. دیروز که 
تجمع نیروها و تجهیزات را شاهد بودیم یک اوج بود 
و امروز هم که شاهد اعزام تجهیزات و ستون‌کشی به 

منطقه رزمایش هستیم.
وی ادامه داد: ستون‌کشی یکی از مراحل بسیار 
سخت رزمایش است، ‌چرا که تجهیزات باید با یک نظم 
خاصی از محورها و جاده‌ها عبور کنند که ملاحظات 
خاص خود را دارد و تا عصر امروز نیز به لطف خدا به 

سلامتی انجام خواهد شد.
سردار پاکپور با بیان اینکه در روز سوم شاهد اوج 
عملیاتی رزمایش اقتدار نیروی زمینی سپاه خواهیم 
بود، گفت: فردا یگان‌های زرهی، نیروی مخصوص، 

بالگردها و پهپادها رزمی وارد عمل خواهند شد.

به منظور انتقال سریع نیرو‌ها و ادوات صورت می‌گیرد

نصب پل متحرک روی رودخانه ارس
برای اولین‌بار در رزمایش اقتدار نیروی زمینی سپاه

دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا با بیان 
اینکه امروز بیش از ۸۰ درصد تجهیزات دفاعی 
را در داخل تولید می‌کنیم، اعلام کرد: ۲۲ کشور 

درخواست خرید پهپادهای ایرانی را دارند.
سرلشکر یحیی صفوی دستیار و مشاور عالی 
فرمانده کل قوا در همایش علم و فناوری در دفاع 
مقدس که دیروز در دانشگاه جامع امام حسین‌)ع( 
برگزار شد، گفت: سپاه مردم‌دار و مردم‌یار است 
و تا پایان نیز این‌گونه خواهد بود. دشمن در 
حال برنامه‌ریزی است تا بین مردم، نظام و سپاه 
فاصله بیندازد. ما باید ضعف‌ها و کاستی‌ها را برای 
 مقابله با دشمن و ناکام گذاشتن دشمن برطرف

کنیم.
دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا با اشاره به 
جلسه‌ای که فرماندهان پیش از عملیات والفجر۸ با 
امام خمینی)ره( داشتند، گفت: ما نگرانی‌هایی درباره 
سرنوشت عملیات داشتیم که امام فرمودند خدا 
فرمانده است و همان خدایی که نماز را واجب کرده 

است، دفاع را نیز واجب کرده است. بروید بجنگید و 
پیروز خواهید شد.

سرلشکر صفوی تصریح کرد: ما مطمئنیم که با 
ملتی متحد و فرهنگ‌ساز پیروز خواهیم شد؛ البته 
لازمه آن حکمرانی صحیح است. بنابراین آمریکا و 
رژیم صهیونیستی نمی‌توانند بر ملت ایران پیروز 

شوند.
وی با بیان اینکه پیش از انقلاب حدود ۸۰ درصد 
تجهیزات دفاعی از خارج، تأمین می‌شد گفت: امروز 
بیش از ۸۰ درصد تجهیزات دفاعی را در داخل تولید 

می‌کنیم.
دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا در عین 
حال اعلام کرد: ۲۲ کشور درخواست خرید پهپادهای 

ایرانی را دارند.
وی افزود: شما به بهانه برگزاری این همایش 
باید بگویید چگونه همزمان سیستم‌‌سازی کردید، 
نیرو آموزش دادید، تجهیزات را یا خریداری کردید 
یا ساختید یا از دشمن به غنیمت گرفتید، چگونه بعد 

از هر عملیاتی تعمیر و نگهداری کردید، ١٥ گردان 
عملیاتی را در ثامن‌الائمه تجهیز کردید تا یکصد 
هزار نفر نیرو را در قالب بیش از ٣٤ تیپ و لشکر 
در عملیات‌های فاو )بهمن سال ١٣٦٤( و کربلای ۵ 
در )١٩ دی‌ماه سال ١٣٦٥( تجهیز کردید و چگونه 

پیروزی آفریدید.
وی افزود: اینکه چگونه بعد از فرمان حضرت 
امام خمینی)ره( در ٢٦ شهریور سال ١٣٦٤ مبنی بر 
تشکیل سه نیروی زمینی، دریایی و هوایی در سپاه 
سیستم‌های مخابراتی آن را ایجاد کردید، چگونه 
صدها کیلومتر کابل مخابرات زمینی در جنوب 
احداث کردید. چگونه سیستم ماکس‌های تلفن‌های 
بیسیم ٢ تا ٣ کاناله تا چندده کاناله را که قابل پوش 
کردن نبود را به‌صورت ثابت و سیار راه‌اندازی کردید، 
چگونه امنیت شبکه مخابرات را حفظ کردید. همه 

اینها بدون به‌کارگیری علم و فناوری شدنی نبود.
رئیس همایش ملی جایگاه علم و فناوری در 
دفاع مقدس با بیان اینکه ما در دوران دفاع مقدس، 

سیستم‌های مخابراتی کوتاه برد و بردبلند دشمن را 
شنود می‌کردیم، تصریح کرد: چگونه رمز سیستم 
مخابرات و بی‌سیم‌های پیشرفته راکال را شکستید، 
چگونه هم جنگیدید، هم این تحقیق و توسعه دادید، 
هم نگهداری تخصصی کردید، چگونه سیستم مستقل 
ارتباطات را غیر از سیستم کشور راه‌اندازی کردید 
من از شما می‌خواهم این کارهای بزرگ را در قالب 
مقاله، نشست، پنل تخصصی، پروژه، نمایشگاه و سایر 

تولیدات علمی در این همایش ثبت کنید.
وی افزود: همایش ملی جایگاه علم و فناوری در 
دفاع مقدس با تأکید مقام معظم رهبری به رئیس 
محترم ستاد کل نیروهای مسلح برای پرداختن به 
این حوزه در دستورکار قرار گرفته است و این همایش 
به همت پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس شهید 
حاج قاسم سلیمانی و با مشارکت وزارت دفاع و سایر 
سازمان‌های نیروهای مسلح و دانشگاه‌های معتبر 
کشور در ١٥ آذرماه سال ١٤٠١ در موزه ملی انقلاب 

اسلامی و دفاع مقدس برگزار خواهد شد.

سرلشکر صفوی خبر داد

 درخواست ۲۲ کشور برای خرید پهپادهای ایرانی

شهید مدافع حرم، میثم مدواری)ره( )وصیت‌نامه(: ما 
 بچه‌شیعه‌ها به پیروی از منش مولای متقیان امیرالمومنین
علی‌بن ابی‌طالب علیه‌السلام، خود را موظف به حمایت از مظلومین 

عالم می‌دانیم.


